
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ １人の独演会状態になっている 

■ 発言する人が偏っている 

■ 時間ばかりが掛かり結論が出ない 

■ 報告だけですぐ終わる 

■ 会議の目的や内容がはっきりとしていない 

■ 会議時間の設定がない 

■ 進行役がいない 

■ 議事録、アジェンダ等の書式が揃っていない 

■ 会議の形式にこだわり過ぎている 

【赤字会議度チェック】 

● そもそも何で会議をするのか？ 

● 会議にどのぐらいのコストが掛かっているのか？ 

● コストに見合う成果（利益）は出ているのか？ 

｢会議おたすけ士(ｻﾑﾗｲ)｣が、御社の会議の問題点を見つけ 

新聞で取り上げられた話題のサービス『会議おたすけ隊』 

会議の｢活性化｣と｢効率化｣をお助けします。 



  

① 会議診断サポート 

⇒貴社の会議にオブザーブ参加し、会議の問題点を診断します 

 料金 
料金 50,000 円/回（税別）～ （※診断レポート作成費込み） 

② 会議進行サポート 
⇒貴社の会議に出席し、会議がより円滑に進むよう、進行役 

 料金 
（ファシリテーター）を務めます 

 料金 
料金 50,000 円/回（税別）～ （※事前打合せ含む） 

③ 会議コンサルティングサポート 
⇒貴社の会議に出席し、議論がより深まるよう、第三者の視点 

 料金 
から意見や助言をします 

 料金 
料金 50,000 円/回（税別）～ （※事前打合せ含む） 

④ 会議研修サポート 
⇒会議の目的や重要性を認識してもらうための｢会議のあり方｣ 

 料金 
についての研修を行います（管理職向け・一般社員向けあり） 

 料金 
料金 ３0,000 円/回（税別）～ （※研修時間１時間程度） 

『会議おたすけ隊』 サポートメニュー 

※ 上記サポートメニューに関するお問い合わせは無料となります。 

※ 上記①～③の表示金額は１会議につき２時間程度を想定しております。 

※ 神戸市・芦屋市・西宮市・尼崎市・宝塚市・川西市・大阪市以外の企業様に 

  つきましては、別途出張費を頂戴しております。 

※ 上記①～③のサポートサービスを、完全成功報酬にて承ることも可能です。 

  詳しくは、下記までお問い合わせ下さい。 

 
【お申込み・お問い合わせ先】 

行政書士 リーガルオフィス神戸 

［電話］078-436-1366 ［FAX］078-436-1559 ［E-Mail］info@lo-kobe.com 

『人を支え、街を想う』 

JR｢摂津本山｣駅 徒歩１分 


